Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística

Órgão Executivo Rodoviário do Estado De Mato Grosso - Decreto n. 284/15

Código do Órgão Autuador: 111200

EDITAL DE INFORMAÇÃO DE RESULTADO DE RECURSO DE DEFESA DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÃO DE
TRÂNSITO.

O ESTADO DE MATO GROSSO, pessoa jurídica de Direito Público Interno, CNPJ n. 03.507.415/0001-44, por intermédio
da SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA/MT, com sede no Edifício Ernandy
Maurício Baracat Arruda - “Nico Baracat”, localizado na Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato, s/n., Centro Político
Administrativo - CPA, no Município de Cuiabá/MT, CEP n. 78.048-250, torna público o EDITAL DE INFORMAÇÃO DE
RESULTADO DE RECURSO DE DEFESA DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO, com fulcro no art. 37 da
Constituição Federal c/c art. 9º, §1º, da Resolução do CONTRAN n. 619/2016, conforme relação abaixo:

1) Homologados em 26/04/2022:

QD PROTOCOLO PLACA N. DO AUTO REQUERENTE SITUAÇÃO

1 SINFRA-PRO-
2021/00718  QCI7917/MT SIN4707737 MARILENE DUARTE RIBEIRO AMORIM INDEFERIDO

2 SINFRA-PRO-
2022/00373  NIY3746/MT SIN4759737 RAIMUNDO NONATO FORMIGA DEFERIDO

3 SINFRA-PRO-
2022/00419 NUE9423/MT SIN4704159 FABIO MELQUIZEDEQUE DE SOUZA INDEFERIDO

4 SINFRA-PRO-
2022/00734  QCF3658/MT SIN4752432 RITA DA CONCEICAO ARRUDA DEFERIDO

5 SINFRA-PRO-
2022/00547  OBM3482/MT SIN4759939 MARICELMA FERNANDA DA COSTA DOS

REIS MELLO INDEFERIDO

6 SINFRA-PRO-
2022/00548  CVE3350/MT SIN4760004 ANA PAULA TORRES DE SOUZA INDEFERIDO

7 SINFRA-PRO-
2022/00866  FLV7111/MT MTA0204164  FRANKSNELIO NASCIMENTO DE SOUZA INDEFERIDO

8 SINFRA-PRO-
2022/00871  MVY0908/MT SIN4759012  RAFAEL ANTONIO DA SILVA DEFERIDO

9 SINFRA-PRO-
2022/00880  QCE0J03/MT SIN4754442 MARCUS VINICIUS SOUZA VIANA DEFERIDO

10 SINFRA-PRO-
2022/00883   GSJ5278/MG SIN4763907 ADILSON RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO

11 SINFRA-PRO-
2022/00886  NRS9F84/MS SIN4761548 MARIA JOSE B DE MORAIS E SILVA INDEFERIDO

12 SINFRA-PRO-
2022/00978

 EMP8166/MT SIN4757940 VIVIANE APARECIDA VIANA BISPO DEFERIDO

13 SINFRA-PRO-
2022/00979  JZP0749/MT DTN0019445 HUDSON MARQUES DE OLIVEIRA INDEFERIDO

14 SINFRA-PRO-
2022/00992  JZJ5686/MT SIN4755917 OSVALDO MENDES DA SILVA DEFERIDO

15 SINFRA-PRO-
2022/01147  NJS2475/MT SIN4762700 CLEVERSON LEANDRO GRECO INDEFERIDO

16 SINFRA-PRO-
2022/01148  QCT0632/MT SIN4756022  SILVIO RODRIGUES DOS REIS INDEFERIDO

17 SINFRA-PRO-
2022/01151  JZI3751/MT SIN4762655 MARIA CARMEM DE SOUZA DEFERIDO

18 SINFRA-PRO-
2021/00973 QCE2114/MT SIN4696831 ERIKA JAMAILLY SANTOS CAMARGO INDEFERIDO

19 SINFRA-PRO-
2021/00981  RMQ5H64/MG SIN4698612 RAFAEL RICARDO BORGES DI GIUSEPPE INDEFERIDO

20 SINFRA-PRO-
2021/01029 QBH5F53/MT SIN4700030 JOSE RODRIGUES DA SILVA NETO INDEFERIDO

21 SINFRA-PRO-
2021/01149  QCK7F27/MT SIN4693640 JEAN CARLOS ASSIS VITAL INDEFERIDO

22 SINFRA-PRO-
2021/01150  QCA3593/MT SIN4696881 GUEUZELI MARIA DE SOUZA INDEFERIDO

23 SINFRA-PRO-
2021/01226  FLT8C12/MT SIN4754586  NADIA EVANEIDE CORREA E COSTA DEFERIDO

24 SINFRA-PRO-
2021/01229  OAT2D30/MT SIN4693639 ADEVANCLEI PEREIRA DA SILVA INDEFERIDO

25 SINFRA-PRO-
2021/01563 FFW9D60/MT SIN4752415 MANOEL HUGO FIGUEIREDO DEFERIDO

26 SINFRA-PRO-
2021/01577  NJB1991/MT SIN4746798  SIL VANO DA SILVA SIQUEIRA DEFERIDO

27 SINFRA-PRO-
2022/00002  QCQ7257/MT DTN0013518  EMERSON LOPES BITENCOURT INDEFERIDO

28 SINFRA-PRO-
2022/00077 QCS3006/MT SIN4695256 EDEVANDO ACINDINO MARTINS INDEFERIDO

29 SINFRA-PRO-
2022/00078  QBR6804/MT SIN4695439  JOSE SATURNINO DE OLIVEIRA JUNIOR INDEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8a208a3b

30 SINFRA-PRO-
2022/00107

 OAQ1046/MT SIN4725724 DANIEL FERNANDO ESCOLASTICO
MORAES

DEFERIDO

31 SINFRA-PRO-
2022/00109  QCD6134/MT SIN4716760 SERGIO ZAINA JUNIOR DEFERIDO

32 SINFRA-PRO-
2022/00112  ITD0198/MT SIN4700296 ADRIANO APARECIDO PINHO NÃO

RECONHECIDO

2) Homologados em 02/06/2022:

QD PROTOCOLO PLACA N. DO AUTO REQUERENTE SITUAÇÃO

1 SINFRA-PRO-
2022/00119  JZB1856/MT SIN4749314 MARCELO MONTRESOR BRAGA DEFERIDO

2 SINFRA-PRO-
2022/00125  JZB1856/MT SIN4754179 MARCELO MONTRESOR BRAGA DEFERIDO

3 SINFRA-PRO-
2022/01727  KAF4743/MT MTA0202419 ERITON DOS SANTOS LIMA INDEFERIDO

4 SINFRA-PRO-
2022/00130 QBH0716/MT MTA0204736 CÉLIA LÚCIA DA SILVA ARRUDA NÃO

RECONHECIDO

5 SINFRA-DIC-
2022/00194 QCL9C56/MT SIN4716759 GIORGIO ALDIGUERI TRENTIN DEFERIDO

6 SINFRA-DIC-
2022/00236  RAY1B16/MT SIN4722337 BRUNO RODRIGUES DE OLIVEIRA DEFERIDO

7 SINFRA-PRO-
2021/00872  OAV5398/MT SIN4720633 LUCELIA APARECIDA DA SILVA INDEFERIDO

8 SINFRA-PRO-
2022/00165  OAS7592/MT SIN4700298 AARON VICENTIN DEFERIDO

9 SINFRA-PRO-
2022/00166  PPT0403/MT SIN4700383 LUCACIO BARROSO DA SILVA DEFERIDO

10 SINFRA-PRO-
2022/00173  RAU6D67/MT SIN4749404 MAYCLEY DE ALMEIDA SALES DEFERIDO

11 SINFRA-PRO-
2022/00175  QCI4C45/MT SIN4702790 MARILENE DE SOUZA FARIAS CASTRO INDEFERIDO

12 SINFRA-PRO-
2022/00176  NLG3714/MT SIN4720880 ERNESTO JOSÉ DE MORAES BELLO DEFERIDO

13 SINFRA-PRO-
2022/00177  OBB1611/MT SIN4705928 LUCELIA BARROS RODRIGUES INDEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8a208a3b

14 SINFRA-PRO-
2022/00189

 QBN1130/MT SIN4725995 MARIA CECILIA SOUTO DE MEDEIROS DEFERIDO

15 SINFRA-PRO-
2022/00190  QCE0297/MT SIN4709017 MATHEUS COSTA MATOS INDEFERIDO

16 SINFRA-PRO-
2022/01730  FKI8043/SP SIN4722510 RICARDO MARCILIO BARRETO DEFERIDO

17 SINFRA-PRO-
2022/01205  KAW2I27/GO SIN4758913 JOSE ALVES BARBOSA DEFERIDO

18 SINFRA-PRO-
2022/03120  QPX4135/MT SIN4757677 MARCELO RIBEIRO VILELA PRADO INDEFERIDO

19 SINFRA-PRO-
2022/01201  OAU7G03/MT SIN4761451 JOAO PEDRO PEREIRA BEZERRA DEFERIDO

20 SINFRA-PRO-
2022/01202  QCB6855/MT SIN4758765 JOSE ARCENIO DA SILVA FILHO DEFERIDO

21 SINFRA-PRO-
2022/01113  QCB5I45/MT SIN4757887 HUGO LIMA MACHADO INDEFERIDO

22 SINFRA-PRO-
2022/01203  NPG3713/MT SIN4761327 CASTOLDI DIESEL LTDA DEFERIDO

23 SINFRA-PRO-
2022/01204  QCU9120/MT SIN4759812 JACQUELINE MARA DE ARRUDA DEFERIDO

24 SINFRA-PRO-
2022/01156  KLI3830/MT SIN4757948 CARLITO LOPES DE FREITAS DEFERIDO

25 SINFRA-PRO-
2022/01207  RAM7E92/MT SIN4764109  MANOEL SANTOS DA SILVA INDEFERIDO

26 SINFRA-PRO-
2022/01213  OMX5390/MT SIN4763714  LOTUS IMPORT CENTRO DE REC.

AUTOMOTIVA LTDA DEFERIDO

27 SINFRA-PRO-
202201302  OMC9859/MT SIN4751414 AGNALDO CLAITON DA SILVA DEFERIDO

28 SINFRA-PRO-
2022/01305  NJF3311/MT SIN4760088  NATHANY TAYNA DA SILVA COSTA INDEFERIDO

29 SINFRA-PRO-
2022/01409  JZG7014/MT MTA0202244 LAURA DA SILVA PETRAGLIA INDEFERIDO

30 SINFRA-PRO-
2022/01414  BCY4I01/MT SIN4704245 NAIR GONCALVES DE ALMEIDA DEFERIDO

31 SINFRA-PRO-
2022/01418  JZG7014/MT SIN4718956 LAURA DA SILVA PETRAGLIA DEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8a208a3b

32 SINFRA-PRO-
2022/01428  FLZ8901/MT SIN4759637  ELIZETE MARIA DE CASTRO DEFERIDO

33 SINFRA-PRO-
2022/07015  QCW7832/MT SIN4691819 ADILSON ALVES CORREA JUNIOR INDEFERIDO

34 SINFRA-PRO-
2022/01519  QAG8179/MS SIN4691486  ROSANE S DE ARAUJO CONVENIENCIA INDEFERIDO

35 SINFRA-PRO-
2022/01726  QAR7841/MS SIN4704417  MARIALDA CELLA INDEFERIDO

36 SINFRA-PRO-
2022/01589  QUZ8A46/MT SIN4761370  WALDEIR ALBINO DA SILVA DEFERIDO

37 SINFRA-PRO-
2022/01609  JZG7014/MT SIN4718957  LAURA DA SILVA PETRAGLIA INDEFERIDO

38 SINFRA-PRO-
2022/01613  QCV0749/MT SIN4705797  FABRINA ELY GOUVEA INDEFERIDO

39 SINFRA-PRO-
2022/01614 QCQ2553/MT SIN4689179 JOACY JOSE SANTANA DA SILVA INDEFERIDO

40 SINFRA-PRO-
2022/01617  NPK9I82/MT SIN4752304  ZILDA DA CRUZ DEFERIDO

41 SINFRA-PRO-
2022/01677  QCE2200/MT SIN4725987  ANA CLAUDIA FEDRIGO DEFERIDO

42 SINFRA-PRO-
2022/01682  OBG6615/MT SIN4742064  MARCELO BARBOSA DA SILVA INDEFERIDO

43 SINFRA-PRO-
2022/01683  QPD1H80/PR SIN4746732  DIEGO ROCHA KRETSCHMER INDEFERIDO

44 SINFRA-PRO-
2022/01685  QCN6219/MT SIN4752098 SIMONE SANTANA SOARES CARVALHO NÃO

RECONHECIDO

45 SINFRA-PRO-
2022/01706  GFL7240/MT SIN4757725  LEONARDO SOUSA NASCIMENTO INDEFERIDO

46 SINFRA-PRO-
2022/01714  KAD7635/MT SIN4761446  NADIA REGINA DICKE DEFERIDO

47 SINFRA-PRO-
2022/01984  JHI7D17/MG MTA0205019  FRANCO AUGUSTO LIMA WEBER INDEFERIDO

48 SINFRA-PRO-
2022/01985  QBG8431/MT SIN4754129  JOSMERI SOUZA BARROS INDEFERIDO

SINFRA-PRO-

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8a208a3b

49 2022/01719  NPG0883/MT SIN4755884 TAMER SOARES DA SILVA DEFERIDO

50 SINFRA-PRO-
2022/01721  NJR7A63/MT SIN4754456 VALDEMI CIPRIANO DE OLIVEIRA INDEFERIDO

51 SINFRA-PRO-
2022/01732  NXX7E69/MT SIN4758046  LEANDRO FERREIRA ALVES DEFERIDO

52 SINFRA-PRO-
2022/01988  IJR8G13/RS SIN4716538  ELIAS NOSINI SGANZERLA DEFERIDO

53 SINFRA-PRO-
2022/01747  DFO5559/MT SIN4752422  ALVARO JOSE ORMOND DEFERIDO

54 SINFRA-PRO-
2022/01748  QCG8208/MT SIN4745250  CASTREQUINI TERNERO E CIA LTDA INDEFERIDO

55 SINFRA-PRO-
2022/01793  QBO1270/MT SIN4759944  RAIMUNDO OJOCELIO DE ALMEIDA DEFERIDO

56 SINFRA-PRO-
2022/01794  QBS2352/MT SIN4761585  TANIA DOMINGAS DO NASCIMENTO

OTONI INDEFERIDO

57 SINFRA-PRO-
2022/01796  NJF5159/MT SIN4757953  VINICIUS RODRIGUES DA SILVA INDEFERIDO

58 SINFRA-PRO-
2022/01847  QBB2723/MT SIN4755786  FRANCIANI CRISTINA CARDOSO INDEFERIDO

59 SINFRA-PRO-
2022/01858  NJF5159/MT SIN4757955  VINICIUS RODRIGUES DA SILVA INDEFERIDO

60 SINFRA-PRO-
2022/01867  QBQ8F35/MT SIN4768103  HUELIGTON IVANO DA SILVA DEFERIDO

61 SINFRA-PRO-
2022/01868  LUK0F97/MT MTA0201439  MICHEL BRUNO COSTA ARRUDA INDEFERIDO

62 SINFRA-PRO-
2022/01880  NPM8634/MT SIN4762649  JOAO VICENTE DE ARRUDA E SILVA DEFERIDO

63 SINFRA-PRO-
2022/01886  QCX2F25/MT SIN4767747 LAURO ALCANJO BRAGA INDEFERIDO

64 SINFRA-PRO-
2022/01993  NUD0455/MT SIN4760025  JONATAS OLIVEIRA PEREIRA INDEFERIDO

65 SINFRA-PRO-
2022/02001  QPN2I03/MT SIN4765817 RAFAEL SOUZA DA SILVA DEFERIDO

66 SINFRA-PRO-
2022/02010  OAR9343/MT SIN4761260 VICTOR HENRIQUE P. GAVA JOAO DEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8a208a3b

67
SINFRA-PRO-
2022/02101  QOP4655/MT SIN4764081  NAMES ALMEIDA DA SILVA INDEFERIDO

68 SINFRA-PRO-
2022/02119  QOP4655/MT SIN4764082  NAMES ALMEIDA DA SILVA DEFERIDO

69 SINFRA-PRO-
2022/02107  PXH7089/MT SIN4762892 CARLOS LIMA DA SILVA NÃO

RECONHECIDO

70 SINFRA-PRO-
2022/02108  RAL9J77/MT SIN4764015  RENAN RIBEIRO MORAES INDEFERIDO

Poderá ser interposto recurso de defesa contra Imposição de Penalidade junto à JARI - Junta Administrativa de Recurso de
Infrações da SINFRA-MT no prazo legal, em observância aos termos do art. 9º, §§ 2º e 3º da Resolução nº 619/2016.

Cuiabá-MT, 2 de junho de 2022.

RODRIGO ALONSO LEMES

Autoridade de Trânsito

(Portaria Nº 031/2021/GS/SINFRA)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 8a208a3b

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8a208a3b

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-01T06:29:37-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial